Договор № ____ оказания услуг
        г. Саратов                                                                                                      «____» ____________2012 года

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________, действующего на основании _________________________________________, в соответствии с _____________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца транспортных средств (ОСАГО) (далее Услуги) для нужд ЗАО «СПГЭС».

1.1.1. Настоящий договор заключен Заказчиком по результатам проведения открытого конкурса на основании Протокола ____________________________________________________________________ в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденным Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 3/12 от 19 марта 2012 года).

1.2. Объем оказываемых Услуг:

1.2.1. Заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства (далее ОСАГО) на 73 (семьдесят три) транспортных средства сроком на 1 (Один) год.

1.2.2. Документом, удостоверяющим осуществление обязательного страхования, является страховой полис обязательного страхования, оформляемый страховщиком по форме, утвержденной правилами страхования.

1.3. Исполнитель не имеет права самостоятельно изменять виды и объемы оказываемых Услуг. Любое такое изменение будет расцениваться как невыполнение условий договора.

1.4. Сведения о транспортных средствах (далее ТС) Заказчика, а также иные сведения, необходимые для заключения договора приведены в Приложении № 1 к договору.

2. Правовые основы оказания Услуг

2.1. Услуги оказываются в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля
2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», постановлениями Правительства Российской Федерации от 7 мая 2003 года      № 263 «Об утверждении правил обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», постановлениями Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2005 года № 739 «Об утверждении страховых тарифов по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, их структуры и порядка применения страховщиками при определении страховой премии», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими страховую деятельность.

3. Место и срок оказания Услуг

3.1. Место оказания Услуг, поставки товара - г. Саратов. Доставка производится силами Исполнителя.

3.2. Срок оказания Услуг – выдача полисов ОСАГО: в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента заключения договора.

3.3. Заказчик самостоятельно определяет время обращения к Исполнителю для страхования ТС.

4. Цена договора. Условия и порядок расчетов по договору

4.1.Цена договора составляет ___________________________ (__________________________________) рублей форма оплаты - безналичный расчет путем перечисления 100% предоплаты на расчетный счет Исполнителя и включает расходы на уплату суммы страховой премии, подлежащей уплате Исполнителю по заключенному договору ОСАГО, уплату сборов и других обязательных платежей, а также иных расходов Исполнителя, связанных с заключением договора ОСАГО.

4.2. Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных договором объема Услуг и иных условий исполнения договора.

4.3. Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случая, установленного пунктом 4.2 договора.

4.4. Расчеты по договору осуществляются Заказчиком путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя в размере страховой премии по заключенному договору ОСАГО, в течение 10 (Десяти) банковских дней после даты представления исполнителем страхового полиса и счета на сумму страховой премии по договору ОСАГО.

4.5. При расчетах с Исполнителем используется валюта Российской Федерации - рубль.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик имеет право:

5.1.1. Требовать от Исполнителя исполнения его обязательств по договору.

5.2. Заказчик обязуется:

5.2.1. Своевременно производить оплату оказываемых Исполнителем согласно условиям договора Услуг.

5.3. Исполнитель имеет право:

5.3.1. На своевременную и в полном объеме оплату оказанных по договору Услуг;

5.3.2. Требовать от Заказчика исполнения иных обязательств по договору.

5.4. Исполнитель обязуется:

5.4.1. Оказать Заказчику Услуги, определенные в пункте 1.1 договора, лично, в порядке, на условиях и в сроки, предусмотренные договором.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором (кроме просрочки исполнения обязательства), Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после  дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора. Исполнитель обязан в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней после получения письменного уведомления от Заказчика оплатить неустойку. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла по вине Заказчика.

6.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором , Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после  дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора. Исполнитель обязан в срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней после получения письменного уведомления от Заказчика оплатить неустойку. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла по вине Заказчика.

6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки обязательства, предусмотренного договором,  начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла по вине Исполнителя.

6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по договору.

6.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: землетрясения, наводнения, пожара, аварии на транспорте, мятежа, гражданских беспорядков, войны и военных действий, публикации нормативных актов запрещающего характера, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договора. При этом срок выполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

6.6. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по договору, обязана в течение 1 (Одного) рабочего дня известить другую Сторону о наступлении и прекращении указанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.

6.7. Если обстоятельства и их последствия будут длиться более 3 (Трех) месяцев, то каждая из Сторон будет вправе расторгнуть договор полностью или частично, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права потребовать от другой Стороны уплаты неустойки.

7. Порядок рассмотрения споров и расторжение договора

7.1. В случае возникновения между Сторонами споров и разногласий, вытекающих из договора или связанных с ним, Стороны принимают все меры к их разрешению путем переговоров.

7.2. Если Сторонам не удается разрешить возникшие споры или разногласия путем переговоров, то такие споры и разногласия будут разрешаться в арбитражном суде Саратовской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Расторжение договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8. Срок действия договора

8.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и заканчивает свое действие по выполнении Сторонами взаимных обязательств.

9. Прочие условия

9.1. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.2. Изменения и дополнения в Договор вносятся путем подписания уполномоченными представителями Сторон дополнительного соглашения.

9.3. Договор, внесенные в него в порядке, установленном пунктом 9.2 договора, изменения и дополнения являются конфиденциальными документами и не подлежат разглашению или использованию какой-либо из Сторон договора без согласия другой Стороны, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Все приложения, изменения и дополнения к договору являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они выполнены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.5. В случае перемены Заказчика по договору права и обязанности Заказчика по договору переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

9.6. При исполнении договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по договору  вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.7. Во всём остальном, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются нормативными правовыми актами Российской Федерации и Саратовской области.

9.8. В случае изменения местонахождения и (или) реквизитов Стороны обязаны сообщить об этом друг другу в течение 10 (Десяти)  рабочих дней в письменной форме. Действия, совершенные по старым адресам и счетам до получения уведомления об их изменении, засчитываются во исполнение обязательств.

10. Местонахождение, реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:

ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 644750001

р/с 40702810656020101710

Саратовское отделение № 8622

ОАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

БИК 046311649

Генеральный директор

_________________ С.В. Козин
	Исполнитель:

_____________
_____________________/______________/

Приложение № 1

Список автотранспорта
	№ п/п
	Марка автомобиля
	Вид техники
	Год выпуска
	Объем, куб. см
	Мощность
двигателя, л/с
	КБМ

	Категория ТС

	1
	Маз 5337
	Автокран КС 35774
	1994

	180
	0,55
	С

	2
	Маз 5337
	Автокран СМК 12 А
	1993

	180
	0,55
	С

	3
	Камаз 53212
	Бортовая
	1996
	10850
	210
	0,55
	С

	4
	Камаз 5320
	Бортовая
	1992
	10850
	210
	0,55
	С

	5
	Камаз 55111
	Самосвал
	1995
	10850
	210
	0,55
	С

	6
	Зил 431410
	Грузовой фургон
	1993
	6000
	150
	0,55
	С

	7
	Зил 431412
	Автокран КС 2571
	1993
	6000
	150
	0,55
	С

	8
	Зил 431412
	Грузовой фургон
	1992
	6000
	150
	0,75
	С

	9
	Зил 431412
	Спец. цистерна
	1994
	6000
	150
	0,75
	С

	10
	Зил 433362
	Автоподъемник АП-17
	1997
	6000
	150
	0,55
	С

	11
	Зил 433362
	Специальная
	2003
	6000
	150
	0,55
	С

	12
	Зил 433362
	Автоподъемник АП-17А
	1998
	6000
	150
	0,55
	С

	13
	Зил 433362
	Мусоровоз
	1997
	6000
	150
	0,55
	С

	14
	Зил 49525
	Специальная
	1996
	6000
	150
	0,55
	С

	15
	Зил 45085
	Самосвал
	2003
	6000
	150
	0,55
	С

	16
	Зил 131 Н
	Вахтовая «Кунг»
	1992
	6000
	150
	0,55
	Д

	17
	ГАЗ 3307
	Аварийная спец. 2-х каб.
	1993
	4250
	115
	0,55
	С

	18
	ГАЗ 3307
	Автоподъемник КМ 1214
	2001
	4250
	115
	0,55
	С

	19
	ГАЗ 3307
	Автоподъемник АП 17
	1996
	4250
	115
	0,55
	С

	20
	ГАЗ 3307
	Спец. Вакуумная
	1991
	4250
	115
	0,55
	С

	21
	ГАЗ 3307
	Грузовой фургон
	1994
	4250
	115
	0,55
	С

	22
	ГАЗ 3307
	Эл-кая лаборатория
	1994
	4250
	115
	0,75
	С

	23
	ГАЗ 3307
	Автоподъемник АП-17А
	2004
	4250
	115
	0,60
	С

	24
	ГАЗ 3307
	Автоподъемник КМ 1214
	2001
	4250
	115
	0,55
	С

	25
	ГАЗ 3307
	Автоподъемник АП-17
	2002
	4250
	115
	0,55
	С

	26
	ГАЗ 3308
	Специальная
	2002
	4250
	115
	0,55
	С

	27
	ГАЗ 3307
	Лаборатория
	1993
	4250
	115
	0,55
	С

	28
	ГАЗ 66
	Грузовой фургон
	1977
	4250
	115
	0,55
	С

	29
	ГАЗ 66
	Грузовой фургон
	1987
	4250
	115
	0,55
	С

	30
	ГАЗ 66
	Фургон
	1990
	4250
	115
	0,75
	С

	31
	ГАЗ 66
	Фургон грузовой
	1976
	4250
	115
	0,55
	С

	32
	ГАЗ 66
	Грузовой фургон
	1992
	4250
	115
	0,55
	С

	33
	ГАЗ 6611
	Грузовой фургон
	1992
	4250
	115
	0,60
	С

	34
	ГАЗ 66
	Грузовой фургон
	1990
	4250
	115
	0,80
	С

	35
	ГАЗ 6605
	Фургон грузовой
	1980
	4250
	115
	0,55
	С

	36
	ГАЗ 66
	Грузовой фургон
	1992
	4250
	115
	0,55
	С

	37
	ГАЗ 6611
	Грузовой фургон
	1992
	4250
	115
	0,55
	С

	38
	ГАЗ 6611
	Грузовой фургон
	1992
	4250
	115
	0,55
	С

	39
	УАЗ 2206
	Спец. оперативная
	1996
	2890
	84
	0,65
	В

	40
	УАЗ 2206
	Спец. оперативная
	1996
	2890
	84
	0,65
	В

	41
	УАЗ 2206
	Грузопассажирский
	1999
	2890
	84
	0,55
	В

	42
	УАЗ 2206
	Грузопассажирский
	1999
	2890
	84
	0,55
	В

	43
	УАЗ 2206
	Грузопассажирский
	1994
	2890
	84
	0,55
	В

	44
	УАЗ 2206
	Грузопассажирский
	1994
	2890
	84
	0,55
	В

	45
	УАЗ 22069
	Спец. оперативная
	2001
	2890
	84
	0,55
	В

	46
	УАЗ 22069
	Спец. оперативная
	2001
	2890
	84
	0,55
	В

	47
	УАЗ 22069
	Спец. оперативная
	2001
	2890
	84
	0,55
	В

	48
	УАЗ 22069
	Спец. оперативная
	2004
	2890
	84
	0,6
	В

	49
	УАЗ 22069
	Спец. оперативная
	2004
	2890
	84
	0,60
	В

	50
	УАЗ 31514
	Легковой
	1994
	2890
	84
	0,80
	В

	51
	УАЗ 31514
	Грузопассажирский
	1999
	2890
	84
	0,55
	В

	52
	УАЗ 31514
	Грузопассажирский
	2003
	2890
	84
	0,55
	В

	53
	УАЗ 3303
	Спец. аварийная
	1997
	2890
	84
	0,55
	В

	54
	УАЗ 3909
	Грузовой фургон
	2005
	2890
	84
	0,65
	В

	55
	УАЗ 39094
	Спец. аварийная
	2001
	2890
	84
	0,55
	В

	56
	УАЗ 39094
	Спец. аварийная
	2001
	2890
	84
	0,55
	В

	57
	УАЗ 39094
	Спец. аварийная
	2004
	2890
	84
	0,60
	В

	58
	УАЗ 39094
	Грузовой бортовая
	2005
	2890
	84
	0,65
	В

	59
	УАЗ 39094
	Грузовой бортовая
	2007
	2890
	99
	0,80
	В

	60
	УАЗ 39099
	Грузопассажирский
	2000
	2890
	84
	0,55
	В

	61
	УАЗ 396252
	Специальная
	2002
	2890
	84
	0,55
	В

	62
	ГАЗ 270500
	Грузовой фургон
	1995
	2300
	100
	0,55
	В

	63
	ВАЗ 21140
	Легковой
	2006
	1499
	77
	0,70
	В

	64
	ВАЗ 21140
	Легковой
	2006
	1499
	77
	0,70
	В

	65
	ВАЗ 21140
	Легковой
	2006
	1499
	77
	0,70
	В

	66
	ВАЗ 21140
	Легковой
	2006
	1499
	77
	0,70
	В

	67
	ВАЗ 21213
	Легковой
	1997
	1690
	80
	0,65
	В

	68
	ВАЗ 21214
	Легковой
	2006
	1690
	80
	0,65
	В

	69
	ВАЗ 21214
	Легковой
	2005
	1690
	80
	0,70
	В

	70
	ВАЗ 21074
	Легковой
	2006
	1568
	75
	0,70
	В

	71
	Газ 3110
	Легковой
	2002
	2280
	130
	0,55
	В

	72
	СЗАП 9340
	Полуприцеп
	2002

	73
	ВАЗ 21054
	Легковой
	2008
	1568
	73
	0,55
	В

Приложение № 2

Техническое задание

	Заказчик
	ЗАО «СПГЭС»

	Количество страховок
	73 (семьдесят три)

	Период страховки
	1 (один) год

	Срок действия страховки
	21.12.2012-21.12.2013

	Начальная (максимальная) цена
	300 000 (триста тысяч) рублей

	Максимальный срок поставки
	В течение 20 (двадцати) дней с момента заключения договора

	Место поставки
	410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, д. 40

	Способ поставки
	Доставка силами Поставщика

PAGE
4